[image: image1.png]

 Администрация Бельского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  30  »   12   2014 г.                                     г. Белый
	                                         № 309

	Об организации и проведении

общественных работ в 2015  году

В соответствии с Положением  «Об организации общественных работ», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97 г., № 875 (с изменениями и дополнениями), в целях  реализации мероприятий  Программы  содействия занятости  населения  Бельского района  в  2015 году, снижения социальной напряженности  на рынке труда и осуществления потребностей  организаций в выполнении  работ, носящих  временный  или сезонный характер.
                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от формы собственности (далее - организаций), расположенных на территории Бельского района обеспечить организацию, финансирование и проведение общественных работ.

2.Утвердить перечень видов общественных работ (приложение 1). Предоставить отделу рынка труда г. Белый  ГКУ Тверской области «Центр занятости населения Нелидовского района» право при необходимости дополнять данный перечень с учетом потребностей муниципального образования и организаций.

3.Утвердить список организаций, где будут в 2015 году организованы общественные работы с финансированием из средств муниципального бюджета в соответствии с муниципальной программой «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу жителей Бельского района на 2015-2017 г.» (приложение 2).

4.Выделить организациям, указанным в приложении 2, целевым порядком из средств бюджета Бельского района 45.0 тыс. руб. на оплату труда участников общественных работ, организованных в целях выполнения временных работ по муниципальному заказу.

5.Рекомендовать ГКУ Тверской области «Центр занятости  Нелидовского района» (Белова И.А.):

-заключать с организациями, исходя из их потребностей, договоры о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ;

-привлечь к участию в общественных работах не менее 12 человек;

-оказывать из выделенных центру средств областного  бюджета Тверской области материальную  поддержку безработным  гражданам  на период их участия в общественных  работах.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Отдел экономики и инвестиций (Сливницын С.Г.) Администрации района.
Глава Администрации
Бельского района                                                                                  А.И. Титов
                                                                                                                          Приложение 1

                                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                              Бельского района от «30 » 12.  2014   № 309
ПЕРЕЧЕНЬ  ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

1. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях

2. Вырубка деревьев, кустарников, покос травы

3. Косметический ремонт зданий и цехов

4. Очистка территорий от снега

5. Уборка помещений

6. Слесарные работы

7. Уборка территории предприятий

8. Заготовка кормов

9. Заготовка сена

10. Подготовка к севу и посевные работы

11. Помощь в проведении весенне-полевых работ

12. Работы, связанные с содержанием и выпасом скота

13. Борьба с вредителями леса

14. Восстановление лесов после пожара-обрубка, обрезка

15. Заготовка лесных семян

16. Очистка лесных делянок от порубочных остатков

17. Посадка и прополка елочек

18. Санитарная очистка леса, населенных пунктов

19. Сбор и заготовка лекарственных растений

20. Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей

21. Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха

22. Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог

23. Вспомогательные работы при строительстве

24. Лоточная торговля

25. Неквалифицированная помощь продавцам и поварам

26. Благоустройство, озеленение и очистка территорий, пляжей

27. Уход за больными, прием и выдача верхней одежды

28. Приведение в порядок  воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ и др.

29. Расчистка снега и заливка катков

30. Регистрация и выдача медицинских карт и полисов

31. Формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях и их адресная доставка

32. Воспитатели на детских площадках в летнее время

33. Организация досуга детей в учреждениях культуры, детских лагерях

34. Обслуживание библиотечной сферы

35. Оформление документов (работы в народных судах, налоговых инспекциях, паспортных столах и военкомате по оформлению документов, оповещению, выдача и оформление отдельных документов в сельских администрациях)

36. Помощь в организации и содержании архивов

37. Участие в проведении федеральных региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических социологических обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.)

38. Обновление табличек с названиями улиц, номерами домов

39. Распространение печатной продукции и рекламы.

40.Подсобные работы на пилорамах.

                                                                                                 Приложение 2

                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                    Бельского района от  «30 » 12. 2014   № 309
СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ, ГДЕ БУДУТ В 2015 ГОДУ ОРГАНИЗОВАНЫ ОБЩЕСТВЕННЫЕ РАБОТЫ С ФИНАНСИРОВАНИЕМ ИЗ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

	№

п/п
	Наименование

организации, учреждения
	Виды временных работ по муниципальному заказу
	Количество рабочих мест
	Сумма средств муниципального бюджета, выделяемых данной организации
 (тыс. руб.)

	1.
	Администрация городского поселения г.Белый
	Уборка территории, подсобные работы
	4
	15,0

	2.
	Администрация Кавельщинского сельского поселения
	Уборка территории, подсобные работы
	2
	7,4

	3.
	Администрация Верховского сельского поселения
	Уборка территории, подсобные работы
	1
	3,8

	4.
	Администрация Демяховского сельского поселения
	Уборка территории, подсобные работы
	2
	7,4

	5.
	Администрация Будинского сельского поселения
	Уборка территории, подсобные работы
	1
	3,8

	6.
	Администрация Пригородного сельского поселения
	Уборка территории, подсобные работы
	1
	3,8

	7.
	Администрация Егорьевского сельского поселения
	Уборка территории, подсобные работы
	1
	3,8

	Итого:

	12
	45,0

         РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ